Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/17

RESUMO DE CONTRATO nº 186/17

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA 055/2017

• RESUMO DE CONTRATO nº 187/2017

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49/17

• PARECERES TOMADA DE PREÇOS 02/2017

• AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO TP N°02/2017

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8844FE7DB89B7078063C34AF230D7998

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
 CNPJ-13.891.510/0001-48

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/17 - Objeto: Aquisição de peças para Secretaria
Municipal Transporte deste Município; Art 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.
CONTRATADA: COPA 70 PEÇAS- LTDA; Valor Global R$ 2.437,94 – Adjaci
Cardoso Dourado Vasconcelos- Presidente Suplente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
 CNPJ-13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Dourado; Objeto – Aquisição de peças para
Secretaria Municipal Transporte deste Município; Art 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 -
Dot. Orçam./17: 09.90.10 - 26.782.0021.2061- Elem. Desp. 3390.30.00;
CONTRATADA: COPA 70 PEÇAS- LTDA; Contrato nº 186/17 - Valor Global R$
2.437,94 – Data de Assinatura 06/10/17-Vigência: 30 Dias; Celso L. Dourado - Prefeito
Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94564D727A7CD67AB5A84AE33B5D38BC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23B56F62881915C34CE93473291F67D4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

P. Presencial Nº 039/17 - CONTRATANTE Prefeitura Mun. de João Dourado/BA Objeto:
Contratação de empresas especializadas para fornecimento de móveis, mobiliários,
eletrodomésticos, eletrônicos, materiais de utilidades domesticas, brinquedos, matérias de
papelaria e prestação de serviços de serralheria, vidraçaria e abertura de letreiros, na Creche
Ana Rosa, visando atender o Programa EI NOVOS ESTABELECIMENTOS –
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL TD, da Secretaria de Educação deste
Município. CONTRATADA – H. L. M. DE SOUZA – EPP, vlr. R$ 146.880,00; Contrato nº
187/2017 - Dot. Orçam./2017: 04.40.20 – 12.365.0190.1014 –12.365.0185.2025 – Elemento
de Despesa: 3390.30.00.00 e 3390.39.00.00 - Validade até 10/10/2018 – Data Assinatura
10/10/17 – Celso Loula Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3955667C56A7230F1F41D09C7D72A823

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
P.P. Nº 02/17 – Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA,
Emp. Contratada: J G S CONSTRUTORA, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA
URBANA LTDA – ME; CONTRATO Nº 49/17 - OBJETO: O presente Termo
Aditivo tem por objetivo aumentar o valor do contrato em 25%, a título de acréscimo de
linhas e roteiros elevando o valor global do referido contrato de R$ 1.160.000,00 (um
milhão cento e sessenta mil reais) para 1.450.000,00 (um milhão quatrocentos e
cinquenta mil reais); Data de Assinatura 09/10/17 – Celso L. Dourado – Prefeito
Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B13E3492F8C06CB7448588DFB0D586E4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Tomada de Preço

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02B10D9E1EA910C85FB04BE71608E085

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02B10D9E1EA910C85FB04BE71608E085

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02B10D9E1EA910C85FB04BE71608E085

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02B10D9E1EA910C85FB04BE71608E085

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02B10D9E1EA910C85FB04BE71608E085

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02B10D9E1EA910C85FB04BE71608E085

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02B10D9E1EA910C85FB04BE71608E085

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02B10D9E1EA910C85FB04BE71608E085

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02B10D9E1EA910C85FB04BE71608E085

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02B10D9E1EA910C85FB04BE71608E085

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02B10D9E1EA910C85FB04BE71608E085

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02B10D9E1EA910C85FB04BE71608E085

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02B10D9E1EA910C85FB04BE71608E085

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02B10D9E1EA910C85FB04BE71608E085

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00314 | Caderno 1

Tomada de Preço

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO TP N°02/2017

A CPL da Prefeitura Municipal de João Dourado/Ba, torna público que todas as propostas
foram desclassificadas, ao passo que notifica as empresas nos termos do § 3 do artigo 48
da Lei de Licitações, para no prazo de 08 dias uteis escoimar os vícios apresentados no
Parecer do Engenheiro CASSIANO MILLER CARDOSO DOURADO, CRE/BA N°
43938/D-BA; ADJACI Cardoso dourado Vasconcelos – Presidente(suplente)

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8844FE7DB89B7078063C34AF230D7998

		2017-10-18T14:38:56-0300